ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0424 -  Macaíba-RN, terça-feira, 18 de fevereiro 2020

PROCESSO LICITATORIO Nº. 102/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO – UPA ALUIZIO ALVES, COM REGISTRO
DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL

AVISO DE ANÁLISE E RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que após
análise do processo em comento, fica declarado
o seguinte resultado. Empresa vencedora: DRO-
GAFONTE LTDA / 08.778.201/0001-26, item
105 (Item 137 do Edital) - R$ 3,44. Macaíba/RN,
18/02/2020. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro /
PMM. * Republicado por incorreção.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Macaíba, através da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo;
CONTRATADO: Braseco S/A; OBJETO: Equilíbrio
econômico-financeiro do contrato; VALOR MENSAL
ESTIMADO: R$ 101.049,00 (cento e um mil e quaren-
ta e nove reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
65, II, “d”, e 55, III, da Lei 8.666/93. Processo de Inexi-
gibilidade nº 002/2020. Autoridade Responsável: Joacy
Carlos Pereira de Assis – Secretário Municipal Interino
de Meio Ambiente e Urbanismo.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 034, 035, 036 E 037/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTI-
NADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS QUE SE
FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSABILIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO PERÍODO
DE UM ANO, COM REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: C TRAJANO PINTO - ME - CNPJ:
05.909.473/0001-20. ENDEREÇO: SITIO SANTO
ANTONIO, 15, ZONA RURAL- ASSU/RN - CEP:
59.650-000. ITENS: 68 - R$ 2,980, 69 - R$ 3,380, 70
- R$ 3,180, 71 - R$ 2,990, 72 - R$ 3,14. REPRESEN-
TANTE LEGAL: CLAUDILENE TRAJANO PINTO
MENDONÇA. REPRESENTANTES DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
- PREFEITO MUNICIPAL. WERBERT BENIGNO
DE OLIVEIRA MOURA- SECRETÁRIO ADJUN-
TO DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMIN-
GOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ULIBNA KELRY
TAVARES CUNHA - DIRETORA PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DE MACAÍBA INTERINA. *Republicado por
incorreção.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 048, 049 E 050/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTI-
NADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS QUE SE
FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSABILIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO PERÍODO
DE UM ANO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: ISABELITO GOMES FREIRE
87510456487 / 34.556.444/0001-20. ENDEREÇO:
RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 07,
BELA VISTA, MACAIBA/RN - CEP: 59.280-000.
ITEM: 01 - R$ 684,00. REPRESENTANTE LEGAL:
ISABELITO GOMES FREIRE. REPRESENTAN-
TES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. WERBERT
BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA- SECRETÁRIO
ADJUNTO DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREI-
RA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 096/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 038, 039, 040, 041, 042, 043 E 044/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTI-
NADOS A ATENDER TODOS OS ORGÃOS QUE SE
FAZ PARTE, E QUE É DE RESPONSABILIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO PERÍODO DE
UM ANO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: COMERCIAL ZONA SUL LTDA -
CNPJ: 08.091.529/0001-70. ENDEREÇO: AV. PAULO
MANGABEIRA DE ARAÚJO, 227, JARDIM POTI-
GUAR- MACAÍBA/RN      CEP: 59.280-000. ITENS:
01 - R$ 1,100, 03 - R$ 1,950, 04 - R$ 2,800, 05 - R$
11,200, 06 - R$ 1,690, 07 - R$ 10,340, 08 - R$ 2,570,
09 - R$ 2,670, 11 - R$ 15,400, 12 - R$ 1,200, 15 - R$
8,350, 16 - R$ 1,800, 17 - R$ 2,690, 20 - R$ 3,700, 22 -
R$ 17,500, 26 - R$ 1,100, 27 - R$ 1,400, 28 - R$ 0,700,
29 - R$ 0,900, 30 - R$ 0,600, 31 - R$ 8,640, 33 - R$ 1,200,
34 - R$ 2,350, 35 - R$ 6,900, 36 - R$ 3,900, 37 - R$ 3,600,
39 - R$ 2,800, 40 - R$ 0,900, 41 - R$ 1,200, 42 - R$ 2,900,
43 - R$ 16,000, 44 - R$ 3,400, 45 - R$ 2,800, 49 - R$
1,800, 50 - R$ 5,300, 53 - R$ 12,400, 54 - R$ 0,700, 55
- R$ 1,200, 56 - R$ 1,200, 57 - R$ 1,600, 58 - R$ 1,600,
59 - R$ 3,790, 60 - R$ 1,100, 61 - R$ 3,600, 63 - R$
4,800, 64 - R$ 8,500, 66 - R$ 1,700, 67 - R$ 1,400, 73 -
R$ 22,200, 74 - R$ 0,600, 77 - R$ 1,400, 78 - R$ 1,100.
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO GINETE
ANDRADE. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO:
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL. WERBERT BENIGNO DE OLIVEIRA
MOURA- SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE.
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZER-
RA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SIL-
VA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. NILTON FONTES BARRETO FILHO
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO INTERINO. ULIBNA KELRY TAVA-
RES CUNHA - DIRETORA PRESIDENTE DO INS-
TITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
MACAÍBA INTERINA. *Republicado por incorreção.

AVISO

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0424 -  Macaíba-RN, terça-feira, 18 de fevereiro 20202

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

Espaço não utilizado